
                                                                         山看協事第 24-1 号 

                                        2019 年 4 月 26 日 

施 設 長 

          様 

所 属 長                             公益社団法人 山口県看護協会 

                                        会 長  西 生 敏 代 

                                          （ 公 印 省 略 ） 

 

インターネット配信研修（オンデマンド） 

「災害支援ナースの第一歩 ～災害看護の基本的知識～」の開催について 

 

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度標記研修会を実施いたしますので、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属看護職への

周知および参加についてご配意いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 なお、山口県看護協会では、本研修の目的や研修内容が災害支援ナース養成のプログラムでもあることをふ

まえ、本研修を「災害支援ナース研修（基礎編）」と位置付けております。 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年7月30日・31（火・水） 【 2日間 】 

1日目 〔7月30日（火）9：20～16：30   2日目〔7月31日（水）〕9：30～16：30  

※1日目は、9：20より山口受信会場オリエンテーションを開始します。インターネット配信研修 

［オンデマンド］についての詳細は別紙プログラムをご参照ください。 

 

２ 場 所   山口県看護研修会館 （山口県防府市大字上右田2686） 

 

３ 研修名  「災害支援ナースの第一歩  ～災害看護の基本的知識～ 」 

※日本看護協会 神戸研修センター（配信会場）で開催された標記研修を、都道府県看護協会向けに 

オンデマンドで配信するものを山口会場で受信する研修です。 

 

４ 定 員   200名 

 

５ 受講料等  受講料   日本看護協会会員：6,156円  非会員：9,288円 

※受講申し込み受理後、事前振込とします。（詳細は受講確認通知にてご連絡します。） 

 

６ 申し込み  6月11日までに、別紙申込書にて下記までお申し込みください。（ 郵送、FAXまたはe-mail ） 

※申し込み受理後、6月中旬以降に所属施設長あてに受講確認事項、振込等についての通知をします。 

 

７ 連絡事項  

本研修が災害支援ナース育成プログラムと連動していることから、当協会では「災害支援ナース研修（基礎

編）」と位置付けていますが、災害支援ナースの登録については必須ではありません。 

本研修について研修修了証の発行を受けた方で、今年度中に開催予定の「災害支援ナース研修（実務編）」の 

全課程を修了された場合は、災害支援ナース研修の修了証を発行することができます。 

「基礎編」を修了していないと「実務編」は受講できませんのでご注意ください。（実務編研修の詳細は決定次

第お知らせします。） 

※災害支援ナースの登録要件は、「災害支援ナース研修を修了していること」「山口県看護協会の会員であること」 

「看護実務経験5年以上の保健師・助産師・看護師」「所属施設の承諾が得られる」ことです。 

 

□申込・問い合せ先  〒747-0062  防府市大字上右田2686  山口県看護協会 事業課 災害支援担当 

            TEL：(0835) 28-7512  FAX：(0835) 24-1230  e-mail： jigyou@y-kango.or.jp 


